令和６年１月22日

静岡県居住支援協議会員 各位

静岡県居住支援協議会長

（静岡県くらし・環境部建築住宅局住まいづくり課長）

令和５年度静岡県居住支援協議会 総会の開催について（依頼）

日頃より、本協議会の活動に御協力いただき、お礼申し上げます。

さて、本協議会では会員同士が連携して住宅確保要配慮者への居住支援を推進するため、

例年総会を開催しております。今年度は会員同士の顔合わせ、意見交換及び知識向上等を目

的として以下の内容で実施することといたしました。

つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、下記のとおり開催しますので、別紙出欠票に

より出席者を御報告ください。

記

１ 日 時

令和６年３月５日（火） 14：00 ～ 17：00

２ 会 場

ペガサート ６階 プレゼンルーム（静岡市葵区追手町3-21）

３ 内 容

（１）第１部 講演会「県内における居住支援の実態」

内 容：県内における住宅確保要配慮者の実態、居住支援の事例紹介

講 師：特定非営利活動法人 ＷＡＣ清水さわやかサービス 鈴木 様

社会福祉法人 天竜厚生会 水野 様

株式会社ふじのくにコンシェルジュ 寺田 様

（２）第２部 相談対応グループワーク

内 容：相談事例に対しての対応方法をグループワークで議論する。

ﾌｧｼﾘﾃｰﾀｰ：一般財団法人 高齢者住宅財団

（３）その他

会長の選任、新規会員の紹介 等

担 当 計画班 清水

電話番号 054-221-3080